Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6830238 NAO 0076/2025 77209 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 18/09/2025 08:57:00 17/09/2025 17:00:00 01/10/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

MUNICIPIO DE MINAS NOVAS

Objeto:

REGISTRO DE PRECOS COM VISTAS A EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTO, PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETILCISTEINA, CONCENTRACAO:200 MG, FORMA FARMACEUTICA: GRANULADO PARA SOLUCAO ORAL. 2000 sache
CATMAT:432679:
., ACIDO TRANEXAMICO DOSAGEM 50MG/,L, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL. CODIGO CATMAT:
2 Material 327566: 1000 ampola
3 Material AMPICILINA, DOSAGEM:1 G, TIPO USO:INJETAVEL. CODIGO CATMAT: 268207: 300 ;Esp%(l);
i . . comprimid
4 Material ANLODIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDO. CODIGO CATMAT: 268896: 30000 o
. ATROPINA SULFATO,DOSAGEM:0,25MG/ML, USO:SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML. CODIGO CATMAAT:
5 Material 268214: 600 ampola
. CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAOQ:500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUCAO INJETAVEL. CODIGO frasco-
6 Material 500
CATMAT: 442703: ampola
7 Material CIANOCOBALAMINA, CONCENTRACAO:0,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 3000 amoola
2ML. CATMAT:341882: P
._, CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY NASAL FRASCO COM 30ML.
8 Material 4000 frasco

CODIGO CATMAT: 375474:



https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/77209

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
CLORPROMAZINA, DOSAGEM:100 MG COMPRIMIDO. CODIGO CATMAT: 267638:

CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG COMPRIMIDO. CODIGO CATMAT: 267635:

CLORTALIDONA, DOSAGEM:25 MG COMPRIMIDO. CODIGO CATMAT: 274497:
CLOTRIMAZOL,DOSAGEM:10MG/G. USO:CREME BISNAGA COM 20 GRAMAS. CODIGO CATMAT:272423:
DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAOQ: 10MG.CODIGO CATMAT: 432908:

DELTAMETRINA, INDICACAQ:0,2MGML SHAMPOO FRASCO COM 100ML. COGIDO 268242:
DIAZEPAM,DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA COM 2ML. CATMAT: 267194:
DIMENIDRINATO, APRESENTACAO :ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO,

DOSAGEM:50MG+50MG/ML, TIPOMEDICAMENTO: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 1,00ML. CATMAT: 272334:

DISSULFIRAM, DOSAGEM:250 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 272587:
DOMPERIDONA, DOSAGEM:1MG/ML, INDICACAO:SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 100ML. CATMAT: 269963:
EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAQ:25 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 434874:

ENOXAPARINA, CONCENTRACAO:100MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA. CATMAT: 448892:

FENITOINA SODICA, DOSAGEM:100 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 267657:

FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRACAQ:0,25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO PARA INALACAO
FRASCO COM 10ML. CATMAT: 396470:

FINASTERIDA, CONCENTRACAOQO: 5 MG COMPRIMIDOS. CATMAT: 275963:

GENTAMICINA, COMPOSICAO:SAL SULFATO, CONCENTRACAO:5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO
OFTALMICA FRASCO COM 5 ML. CATMAT: 406308:

HALOPERIDOL, CONCENTRACAO: 2 MG/ML, TIPO USO:SOLUCAO ORAL-GOTAS FRASCO COM 20ML. CATMAT:
292195:

HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICACAO:SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML. CODIGO CATMAT: 292195:

Qtde:
80000

50000

20000
300
30000

300
600

800

20000
600
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1000

Unid:

comprimid
0
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0

comprimid
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0
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comprimid
0

frasco

frasco

frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:

HIDROXIDO DE ALUMINIO, CONCENTRACAOQ:61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSAO ORAL FRASCO
COM 120ML. CATMAT: 340783:

IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 267676:

ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO: SAL MONONITRATO, DOSAGEM:40 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 273401:

LEVODOPA,COMPOSICAO:ASSOCIADO A BENSERAZIDA,CONCENTRACAO:100MG + 25 MG COMPRIMIDO.
CATMAT: 433280:

LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM:100 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 268129:

LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM:40MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO ORAL FRASCO COM 20ML. CATMAT:
268130:

LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM:100 MCG COMPRIMIDO. CATMAT: 268125:

LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM:25 MCG. COMPRIMIDO. CATMAT: 268124:

METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO:500 MG, FORMA FARMACEUTICA:ACAO PROLONGADA. CODIGO
CATMAT:388796:

METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM 10MG. CODIGO CATMAT: 272320:

NEOMICINA, CONCENTRACAQ:5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:POMADA. BISNAGA COM 10G. CODIGO CATMAT:

349662:
NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG CAPSULA. CATMAT: 271609:

NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG CAPSULA. CATMAT: 271606:
OMEPRAZOL, CONCENTRACAO:20 MG COMPRIMIDOS. CATMAT: 267712:

OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSICAO:INJETAVEL. CATMAT: 268513:
PERMETRINA, CONCENTRACAOQO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:LOCAO FRASCO 60ML. CATMAT: 363597:
PIRIDOXINA, COMPOSICAO:CLORIDRATO, CONCENTRACAO:40 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 448582:

Qtde:
600

50000

10000

40000

20000

200

50000

80000
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8000

1000

30000
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90000

300
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comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0
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Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
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Material
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Material
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Material

Objeto:
RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG/ML, USO:SOLUCAO ORAL, COM PIPETA DOSADORA. CATMAT: 284106:

RIVAROXABANA , CONCENTRACAO 10MG. CODIGO CATMAT: 394103:
RIVAROXABANA, CONCENTRACAO 15MG. CODIGO CATMAT: 412092:
RIVAROXABANA, CONCENTRACAO 20MG. CODIGO CATMAT:4 12091:
SIMETICONA, CONCENTRACAO 40MG. CODIGO CATMAT: 412963:
SINVASTATINA 10MG, COMPRIMIDOS. CODIGO CATMAT: 267746:
SINVASTATINA, DOSAGEM:20 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 267747:

SULFADIZINA, DOSAGEM: 500MG. CODIGO CATMAT: 267765:

SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO:10%, USO:SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 10ML. CATMAT:
268076:

SULFATO DE ZINCO, CONCENTRACAO:20 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO DISPERSIVEL . CATMAT:
472836:

SULFATO DE ZINCO, CONCENTRACAOQ:4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL FRASCO COM 100ML.

CATMAT: 463220:

TETRACICLINA, DOSAGEM:500 MG CAPSULA. CATMAT: 267393:

TIMOLOL, CONCENTRACAO:0,5%, INDICACAO: SOLUCAO OFTALMICA. FRASCO COM 5ML. CATMAT: 272581:
TRAZODONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG COMPRIMIDO. CATMAT: 276948:

VALSARTANA, COMPOSICAO: ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRACAO: 103 MG + 97 MG. CATMAT:
445432:

VALSARTANA, COMPOSICAO: ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRACAO: 103 MG + 97 MG. CATMAT:
445432:

VALSARTANA, COMPOSICAO: ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRACAO:26 MG + 24 MG. CODIGO CATMAT:

445431:

Qtde:
200

6000

6000

6000

20000

40000

60000

1000

500

10000

600

10000
300
6000

15000

5000

15000

Unid:
frasco
comprimid
]
comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0
ampola

comprimid
]

frasco
comprimid
0

frasco

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo: Objeto:
.1 VALSARTANA, COMPOSICAO: ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRACAO:26 MG + 24 MG. CODIGO CATMAT:
Material 445431
.1 VALSARTANA, COMPOSICAO:ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRACAOQ:51 MG + 49 MG. CODIGO CATMAT:
Material 445430
.1 VALSARTANA, COMPOSICAQ:ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRACAOQ:51 MG + 49 MG. CODIGO CATMAT:
Material 445430

Material VITAMINA D, CONCENTRACAO:200 Ul FRASCO COM 20ML. CODIGO CATMAT: 438093:

Qtde:
5000

15000

5000
600

Unid:
comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0

frasco

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  EDITAL_ 1292025 PE_0762025 AQUISICAO DE_MEDICAMENTOS_2.pdf
BAIXAR  EDITAL 1292025 PE_0762025 AQUISICAO DE_MEDICAMENTOS_ANEXO | TERMO DE_REFERENCIA.pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/22516405000110/compras/2025/201/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/22516405000110/compras/2025/201/arquivos/2

